Centúrio, rogans eum,

6. Et dicens: Dómine, puer meus iacet in domo paralyticus, et malè torquètur.

7. Et ait illi Iesus: Ego veniam, et curábo eum.

8. Et respóndens Centúrio, ait: Dómine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanábitur puer meus.

9. Nam et ego homo sum sub potestáte constitútus, habens sub me milites, et dico huic: Vade, et vadit: et illi, Veni, et venit: et servo meo, Fac hoc, et facit.

10. Audiens autem Iesus mirátus est, et sequéntibus se dixit: Amen dico vobis, non inveni tantam fidem in Israël.

11. Dico autem vobis, quod multi ab Oriente, et Occidente veniunt, et recumbent cum Abraham, et Isaac, et Iacob in regno caelórum:

Año de la
era cr. vulg.
31.

12. Filii autem regni ejicièntur in ténebras exteriores: ibi erit fletus, et stridor déntium.

12. Mientras que los Judíos que se glorian de descaer de estas patriarcas, y bajo este aspecto son los hijos y herederos del reino celestial, serán excluidos de él, y arrojados á las tinieblas exteriores del infierno: allí será el llanto y el crugir de dientes, causados por la violencia de los tormentos, y el exceso de la desesperacion.

13. Et dixit Iesus centurion: Vade, et sicut credidisti, fiat tibi. Et sanátus est puer in illa hora.

13. Entónces Jesús dijo al centurion, hablando á sus amigos: Vete, y suécdate conforme has creído que puedes hacerlo. Y en aquella misma hora quedó sano su criado.

S. Marcos, I. 29-34. S. Lucas, IV. 38-41.

14. Et cum venisset Iesus in domum Petri, vidit socrum eius iacentem, et fabricatantem:

14. Y un poco antes, en la misma ciudad de Cafarnaum, habiendo llegado Jesús á la casa de Pedro, vio á su suegra que estaba en la cama, y que tenia calentura;

15. Et tétigit manum eius, et dimisit eam febris, et surrexit, et ministrábat eis.

15. Y tocándole la mano, le quitó la calentura inmediatamente; de manera que levantándose, se puso á servirlos.

16. Vespere autem factó, obtulérunct ei multos daemónia habéntes: et ejiciébat spiritus verbo: et omnes malè habentes curávit:

16. Este milagro cuya fama se divulgó por toda la ciudad, fué causa de que llegada la tarde (porque era día sábado, en que los Judíos nada querian hacer hasta despues del ocaso del sol) le presentaron muchos endemoniados; y con su palabra lanzaba los espíritus malignos; y curaba con solo imponerles sus manos á todos los que estaban enfermos.

Mar. 1. 32.

17. Ut adimplerètur quod dictum est per Isaiam prophetam, dicentem: Ipse infirmitates nostras accépit; et ae-